
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
DIPUTACIÓN PROVINCIAL

PROMOCIÓN ECONÓMICA
Ampliación del plazo de ejecución y justificación de la Convocatoria de Apoyo a la Transforma -

ción Digital en el Mundo Empresarial de la Provincia de Ciudad Real - Año 2020.

“Decreto 2021/5257.- Vista la Propuesta del Sr. Diputado Delegado del Área de Hacienda, Promo-

ción Económica y Cooperación Municipal, de fecha 2 de noviembre de 2021, sobre ampliación del plazo

de ejecución y justificación de la Convocatoria de Apoyo a la Transformación Digital en el Mundo Em -

presarial de la Provincia de Ciudad Real - Año 2020, cuyo contenido literal es el siguiente:

“Visto el Informe de fecha 2 de noviembre de 2021, emitido por el Servicio de Promoción Econó -

mica, Servicio tramitador de la Convocatoria de Apoyo a la Transformación Digital en el Mundo Empre -

sarial de la Provincia de Ciudad Real – Año 2020, cuyo contenido literal es el siguiente:

“En el BOP número 230, de 30 de noviembre de 2020, aparece publicado el Extracto de la Convo -

catoria de Apoyo a la Transformación Digital en el Mundo Empresarial de la Provincia de Ciudad Real -

Año 2020.

Posteriormente, en el BOP número 249, de 29 de diciembre de 2020, se publicó el acuerdo de

ampliación del Plazo de Resolución de dicha Convocatoria hasta el 30 de abril de 2021.

Teniendo en cuenta la Base decimocuarta de la Convocatoria, en la que se indica que el plazo de

ejecución de los proyectos objeto de subvención, tendrá una duración máxima de diez meses desde el

día siguiente a la Resolución;

y teniendo en cuenta la Base decimoquinta, en la cual se indica que el plazo de justificación fi -

naliza el 1 de noviembre del año 2021.

Como consecuencia de las situaciones descritas anteriormente, procede a juicio del técnico que

suscribe, ampliar el plazo de ejecución de la misma hasta el día 28 de febrero de 2022; y el Plazo de

Justificación hasta el día 31 de marzo de 2022”.

Se propone que por la Presidencia de esta Corporación se adopte el siguiente acuerdo:

Ampliar el plazo de ejecución de la Convocatoria de Apoyo a la Transformación Digital en el Mun -

do Empresarial de la Provincia de Ciudad Real - Año 2020 hasta el día 28 de febrero de 2022; y el plazo

de justificación hasta el día 31 de marzo de 2022."

De conformidad con las facultades que me otorga la legislación vigente, por el presente,

He resuelto:

Ampliar el plazo de ejecución de la Convocatoria de Apoyo a la Transformación Digital en el Mun -

do Empresarial de la Provincia de Ciudad Real - Año 2020 hasta el día 28 de febrero de 2022; y el plazo

de justificación de la misma hasta el día 31 de marzo de 2022”.

En Ciudad Real, a 3 de noviembre de 2021.- Presidente, José Manuel Caballero Serrano.

Anuncio número 3485

Documento firmado electrónicamente en el marco de la normativa vigente. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE
reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.

Número 213 ·  viernes, 5 de noviembre de 2021 ·  8933

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. C

ód
ig

o 
S

eg
ur

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

: p
i2

fz
t4

rA
5L

F
8o

Y
ap

4y
S

F
irm

ad
o 

po
r 

Je
fe

 d
e 

S
ec

ci
ón

 d
el

 B
.O

.P
. J

U
A

N
 L

U
IS

 C
U

A
D

R
O

S
 C

A
M

P
O

 e
l 0

4/
11

/2
02

1
E

l d
oc

um
en

to
 c

on
st

a 
de

 7
8 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

10
 d

e 
78


